
 Эргеш Алиев  айылдык кеӊешини  I чакырылышынын кезектеги    

III сессиясынын  № 1  токтому 

 

24-январь   2025-жыл                                                                 Курулуш айылы  

Эргеш  Алиев  айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин 2024-жылга 

карата аткарылышы жөнүндө 

         Күн тартибиндеги маселени угуп жана талкуулап чыгып, 2016-жылдын 

16-майындагы №59 “Кыргыз Республикасынын бюджеттик Кодексинин” 

Кыргыз Республикасынын мыйзамынын 13-беренесинин 2-п негиз Эргеш  

Алиев айылдык кеңешинин I чакырылышынын кезектеги III 

сессиясы токтом кылат: 

         1.Эргеш  Алиев  айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин 2024-жылга 

карата аткарылышы боюнча берген башкы адис-башкы бухгалтер Н.Кабыл 

кызынын  маалыматы эске алынсын. 

     2.Эргеш Алиев  айыл өкмөтүнүн 2024-жылга кабыл алынган жергиликтүү 

бюджетинин киреше жана чыгаша бөлүктөрүнүн аткарылышы 

“канааттандырарлык” деп табылсын.   

        3.Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө бюджет жана экономика боюнча 

туруктуу комиссиясына  милдеттедирилсин. 

  

  

 Төрага М.Ажикулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

НООКЕН РАЙОНУ 

ЭРГЕШ АЛИЕВ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

НООКЕНСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ЭРГЕША АЛИЕВА 
 

 



Эргеш Алиев  айылдык кеӊешини  I чакырылышынын кезектеги    

III сессиясынын  № 2  токтому 
 

24-январь   2025-жыл                                                                 Курулуш айылы   

Эргеш  Алиев айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин  

2025-жылга карата бекитүү жөнүндө 
  

            Күн тартибиндеги маселени угуп жана талкуулап чыгып,                         

2016-жылдын 16-майындагы №59 “Кыргыз Республикксынын бюджеттик 

Кодексинин” Кыргыз Республикасынын мыйзамынын 13-беренесинин 2-п 

негиз Эргеш айылдык кеңешинин I чакырылышынын кезектеги III 

сессиясы токтом кылат: 

    1. Эргеш  Алиев айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин                      

2025-жылга карата долбоорун   кароо жана кабыл алуу боюнча                  

башкы адис-башкы бухгалтер Н.Кабыл кызынын  маалыматы эске алынсын. 

            2. Эргеш Алиев айыл өкмөтүнүн 2025-жылга карата түзүлгөн 

жергиликтүү бюджетинин кирешелеринин бөлүгү №1 тиркемеге ылайык 

74596,2 сом өлчөмүндө жана чыгашаларынын бөлүгү №2 ылайык                     

74596,2 сом өлчөмүндө бекитилсин (тиркемелер тиркелет). 

            3. Эргеш  Алиев айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин                          

2025-жылдын 1 январына карата калган калдыгы 8543,1 сом өлчөмүндө 

бекитилсин. 

            4. Эргеш  Алиев   айыл өмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин                     

2025-жылдын 1-январына карата кассалык накталай акча каражаты 

жүгүртүүсү   300,0 сом өлчөмүндө № 3 тиркемеге ылайык бекитилсин 

(тиркеме тиркелет). 

            5.Эргеш  Алиев  айыл  өкмөтүнүн  жергиликтүү  бюджетинин  

долбоору  2026-жылга  77 629,5 сом , 2027-жылга  81 451,5 сом  өлчөмүндө 

бекитилсин.  

            6. “Кыргыз Республикасынын жергиликтүү өз алдынча 

башкаруулардын Союздарына жана Ассоциацияларына мүчөлүк акылар” 

аттуу банктын эсепке Эргеш  Алиев  айыл өкмөтүнүн калкынын санына 

жараша, 1 кишиге 3 сомдон 26211300 беренесинин негизинде 109,7 миң сом 

төлөнүүчү акы   түзөт деп бекитилсин. 

            7. Эргеш Алиев  айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин резервдик 

фонду 2824 ст ылайык 638,3 сом өлчөмүндө бекитилсин. 

            9.Эргеш  Алиев  айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин                     

2025-2026-жылдарга карата түзүлгөн долбоору жактырылсын. 

            10. Жыл ичинде жергиликтүү бюджетинин кирешелеринин түшүүсүнө 

карата жана финансы министрлиги тарабынан берилген өзгөртүүлөдүн 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

НООКЕН РАЙОНУ 

ЭРГЕШ АЛИЕВ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

НООКЕНСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ЭРГЕША АЛИЕВА 
 

 



негизинде жергиликтүү бюджетке өзгөртүүлөрдү киргизүү боюнча 

сунуштарды кеңештин кароосуна коюуну камсыздоо айыл өкмөттүн 

башчысы Ш.Алыкуловго  жүктөсүн. 

            9. Жыл ичинде жергиликтүү бюджетинин кирешелеринин түшүүсүнө 

карата өзгөртүүлө айылдык кеңеште каралган соң Кыргыз Республикасынын 

финансы министрлигинен өзгөртүп, түзөтүүлөрдү киргизүүгө уруксат 

суралсын. 

            10.Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө бюджет жана экономика 

боюнча туруктуу комитетине милдеттендирилсин. 

  

  

  

Төрага М.Ажикулов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Эл депутаттарынын Эргеш Алиев 

  

айылдык Кенешинин I 

  

чакырылышынын III сессиясынын 

  

№2 токтомуна №1 тиркеме 

       

       

 
СМЕТА 

 
ПО ЭРГЕШ АЛИЕВ АЙЫЛ ОКМОТУ НА 2025 ГОД. 

ДО Х О Д Н А Я     Ч А С Т Ь . 

№ 

п/п 
Элемент Источники доходов 

проект 

2025 

план 

прогноз 

2024 

план 

прогноз 

2025 

1 11111100 Подоходный налог уплачиваемый налоговым агентом 25 929,7 28 963,0 32 785,0 

2 11121100 
Единый налог для субъетов малого 

предпринимательства 
0,0     

3 11122300 Налог на основе патента 851,0 851,0 851,0 

4 11311100 
Налог на недвижимое имущество не 

используем для осущ 
  12,0 12,0 12,0 

4 11311200 
Налог на не движимое имущество для осуществления 

пред.деятельностью 
162,0 162,0 162,0 

5 11312120 Налог с владельцев транспортных средств 2 720,0 2 720,0 2 720,0 

6 11321100 Земельный налог с приусадебных участков 536,4 536,4 536,4 

7 11321200 Земельный налог сельхоз. назнаяения 2 970,5 2 970,5 2 970,5 

8 11321300 Земельный налог не сельхоз. назначения 1 129,0 1 129,0 1 129,0 

9 11412100 Налог с продаж 0,0     

10 
14151200 

Плата за удержании лицензии на право пользования 

недрами 
340,0 340,0 340,0 

11 14152100 Плата за аренду земли в населенных пунктах 60,0 60,0 60,0 

12 14152200 Плата за аренду пастбищ 41,5 41,5 41,5 

13 14152600 Аренда ФПС 8 050,0 8 050,0 8 050,0 

  14153900 Плата за аренду прочего имущества   130,0 130,0 130,0 

    Итого налогов и сборов 42 932,1 45 965,4 49 787,4 

14   Выравнивающий грант 20 895,1 20 895,1 20 895,1 

    Итого трансфертов 20 895,1 20 895,1 20 895,1 

    Всего доходов 63 827,2 66 860,5 70 682,5 

    Специальные средства (Аппарат)       

    Специальные средства (Детские сады) 10 769,0 10 769,0 10 769,0 

    Итого спец. 10 769,0 10 769,0 10 769,0 

    ВСЕГО: 74 596,2 77 629,5 81 451,5 

     
      

Р А С Х О Д Н А Я     Ч А С Т Ь .  (с учетом специальных средств) 

№ 

п/п 
  Наименование расходов 

проект 

2025 

план 

прогноз 

2026 

план 

прогноз 

2027 

1 701 Аппарат 30 767,6 30 200,5 32 154,9 

2 706 ЖКХ 12 200,0 7 200,0 7 500,6 

3 708 Культура 6 929,0 6 600,8 6 805,2 

4 709 Образование 24 699,6 33 628,2 34 990,8 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Всего расходов 74 596,2 77 629,5 81 451,5 

    

   

  
Айылдык кеңештин төрагасы                                                                         М.Ажикулов 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Эл депутаттарынын Эргеш Алиев 

  
айылдык Кенешинин I 

  
чакырылышынын III сессиясынын 

  
№2 токтомуна №2 тиркеме 

 
 

    

          2025-жыл 2026-жыл 2027-жыл 
 № аталышы бюджет долбоор долбоор 
     (мин сом) (мин сом) (мин сом) 
   Мамлекеттик тейлоо тармагы  30 767,6 30 200,5 32 154,9 

   ЖКК 12 200,0 7 200,0 7 500,6 

   Баары 42 967,6 37 400,5 39 655,5 

   Билим беруу тармагы 13 930,6 22 859,2 24 221,8 

   Балдар бакчасы 7 066,2 17 489,8 18 852,4 

   Мектептер 6 864,4 5 369,4 5 369,4 

   Маданият тармагы 6 929,0 6 600,8 6 805,2 

   Китепкана 3 402,0 3 246,3 3 246,3 

   Маданият уйу 3 527,0 3 354,5 3 558,9 

   Резервдик фонду 638,3 668,6 706,8 

   Атайын каражат 10 769,0 10 769,0 10 769,0 
   Жалпы чыгаша 74 596,2 77 629,5 81 451,5 
           
 

 

 

    

 
Айылдык кеңештин төрагасы                                                                                        М.Ажикулов 

 



 

 

         
 

Эл депутаттарынын Эргеш Алиев 

  
айылдык Кенешинин I 

  
чакырылышынын III сессиясынын 

  
№2 токтомуна №3 тиркеме 

 
 

    

          2025-год 
   № Наименование бюджет 
       (тыс. сом) 
   

1 Остаток  из бюджета на 1-января 20245года Эргеш 

Алиевского айыл окмоту 
8543,1 

     разделение суммы остатка   

   1 кассовый оборот  300,0 

   2 приобретение прочих услуг и кап.строительство 8243,1 

   

      

      Айылдык кеңештин төрагасы                                                                                        М.Ажикулов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



Эргеш Алиев  айылдык кеӊешини  I чакырылышынын кезектеги    

III сессиясынын  № 3  токтому 
 

24-январь   2025-жыл                                                                 Курулуш айылы   

Эргеш  Алиев  айыл  өкмөтүнүн   2025-2027-жылдарга карата  

айыл аймагынын социалдык-экономикалык өнүктүрүү 

программасын бекитүү жөнүндө 

 

Күн тартибиндеги маселени угуп жана талкуулап чыгып,                         

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик адмиинистрация жана 

жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын                   

34-39-беренелерине жана Кыргыз Республикасынын Бюджеттик 

кодексинин 88-беренесине ылайык Эргеш айылдык кеңешинин                                      

I  чакырылышынын кезектеги  III сессиясы  токтом кылат: 

 

1. 2025-2027-жылдарга карата Эргеш  Алиев айыл аймагынын 

социалдык-экономикалык өнүктүрүү программасы   бекитилсин. 

2. Программада камтылган иш-чарлардын аткарылышын камсыз кылуу 

жагы Эргеш Алиев айыл өкмөт башчысы Ш.Алыкуловго тапшырылсын. 

 3. Ушул токтом каттоого алынсын жана Кыргыз Республикасынын 

мамлекеттик ченемдик укуктук актыларынын реестрине киргизүү үчүн 

Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигине жөнөтүлсүн. 

4. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө социалдык  маселелер  боюнча  

туруктуу комитеттине  жүктөлсүн. 

  

 

Төрага 

 

М.Ажикулов 

 

 

  

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

НООКЕН РАЙОНУ 

ЭРГЕШ АЛИЕВ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
 

 

 

 

     
 

 

 

 

             КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

НООКЕНСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ЭРГЕША АЛИЕВА 
 

 

toktom://db/135909#st_88
toktom://db/179883


Эргеш Алиев  айылдык кеӊешини  I чакырылышынын кезектеги    

III сессиясынын  № 4  токтому 

24-январь   2025-жыл                                                                 Курулуш айылы  

Ноокен  аймактык  шайлоо  комиссиясына  резерв талапкерлерди  

бекитүү  жөнүндө 

Күн тартибиндеги маселени угуп жана талкуулап чыгып, Кыргыз 

Республикасынын 2021-жылдын 27-октябрындагы “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрациясы жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдары жөнүндө”  №123  Мыйзамынын талаптарына ылайык Эргеш  

Алиев айылдык  кеңешинин I чакырылышынын кезектеги   III сессиясы 

токтом кылат: 

1.Ноокен  аймактык  шайлоо комиссиясынын резервине төмөндөгү  

көрсөтүлгөн  талапкерлер  сунушталсын. 

-Инаятов Жыргалбек  Сатыбалдиевич; 

-Юсубалиев  Жумалы Алымович; 

-Сайпидинолв  Жоробай Жумабаевич; 

- Нышанов Кубанычбек Калдарович. 

2.Жогорудагы  талапкерлерди Ноокен аймактык  шайлоо  

комиссиясынын резервине киргизүү жагы  Кыргыз Республикасынын 

Борбордук  шайлоо комиссиясынан  суралсын.  

3.Токтомдун  аткарылышын  көзөмөлдөө мыйзамдуулук  жана  

депутаттык  этика  маселелери  боюнча  туруктуу комитеттине  жүктөлсүн. 

 

 

Төрага                                                                                          М.Ажикулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

НООКЕН РАЙОНУ 

ЭРГЕШ АЛИЕВ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

НООКЕНСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ЭРГЕША АЛИЕВА 
 

 



Эргеш Алиев  айылдык кеӊешини  I чакырылышынын кезектеги    

III сессиясынын  № 5  токтому 

24-январь   2025-жыл                                                                 Курулуш айылы  

“Евразия” эл  аралык  кызматтагтыкты өнүктүрүүгө  көмөк  көрсөтүү  

автономдуу  коммерциялык уюмунан берилген айыл өкмөтүнүн  

муниципалдык менчигиндеги  мектеп  автобусунун  жол каражарын 

кароо  жөнүндө 

Күн тартибиндеги маселени угуп жана талкуулап чыгып,                         

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик адмиинистрация жана 

жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын                   

34-39-беренелерине ылайык Эргеш айылдык кеңешинин                                      

I  чакырылышынын кезектеги  III сессиясы  токтом кылат: 

1. “Евразия” эл  аралык  кызматтагтыкты өнүктүрүүгө  көмөк  көрсөтүү  

автономдуу  коммерциялык уюмунан берилген айыл өкмөтүнүн  

муниципалдык менчигиндеги  мектеп  автобусуна Бөбүй айылынан Чон-

Багыш  айылна чейинки аралыкта  мектеп окуучуларын  ташуусу  үчүн           

2024-жылдын 1-декабрынан  2025-жылдын 31-декабрына  чейин  

сарпталуучу 1 тонна 760 литр  күйүүчү  май   айыл  өкмөттүнүн  жергиликтүү  

бюджетинен  ажыратылсын. 

2.Токтомдун  аткарылышын камсыздоо айыл өкмөт  башчысы  

Ш.Алыкуловго милдеттендирилсин.  

 

 

Төрага                                                                                          М.Ажикулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

НООКЕН РАЙОНУ 

ЭРГЕШ АЛИЕВ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

НООКЕНСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ЭРГЕША АЛИЕВА 
 

 



Эргеш Алиев  айылдык кеӊешини  I чакырылышынын кезектеги    

III сессиясынын  № 6  токтому 

24-январь   2025-жыл                                                                 Курулуш айылы  

Эргеш Алиев айылдык кеңешинин 2024-жылдын 20-августундагы  

XXVIII чакырылышынын  кезектеги VI сессиясынын   №6 

«Муниципалдык менчиктеги обьекттерди пайдаланууга жана ижарага 

берүүнүн тартиби жөнүндө ЖОБОну бекитүү жөнүндө » токтомуна 

өзгөтүүлөрдү киргизүү  жөнүндө 

 Күн тартибиндеги маселени угуп жана талкуулап чыгып, Кыргыз 

Республикасынын Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 27-октябрындагы 

“Жергиликтүү мамлекеттик администрациясы жана жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу органдары жөнүндө” №123 Мыйзамынын 34-39-беренелерине 

ылайык Эргеш Алиев айылдык кеңешинин I чакырылышынын кезектеги  III 

сессиясы токтом кылат:   

1.Муниципалдык менчиктеги обьекттерди пайдаланууга жана ижарага 

берүүнүн тартиби жөнүндө ЖОБОго  өзгөртүүлөр  жана толуктоолор 

киргизилсин  жана  бекитилсин.   

2.Бул токтомду Жалал-Абад областынын Юстиция башкармалыгынан 

каттоодон өткөрүү жана аткарууга алуу жагы айыл өкмөт башчысы 

Ш.Алыкуловго жүктөлсүн.   

3.Бул токтом Эргеш Алиев айыл өкмөтүнүн расмий веб-сайтына 

жарыялансын.   

4.Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү Мыйзамдуулук жана 

депутаттык этика маселелери боюнча туруктуу комитетине 

милдеттендирилсин.   

 

Төрага                                                                                          М.Ажикулов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

НООКЕН РАЙОНУ 

ЭРГЕШ АЛИЕВ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

НООКЕНСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ЭРГЕША АЛИЕВА 
 

 



Эргеш Алиев  айылдык кеӊешини  I чакырылышынын кезектеги    

III сессиясынын  № 7  токтому 

24-январь   2025-жыл                                                                 Курулуш айылы  

Кара-Булак сайын агын суулардан  коргоочу   

темир-бетондон  дамба куруу үчүн жергиликтүү бюджеттен өздүк  

салым  ажыратуу жөнүндө 

 

Күн тартибиндеги маселени угуп жана талкуулап чыгып, Кыргыз 

Республикасынын ”Бюджеттик кодексинин” жана “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрациясы жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдары жөнүндө” Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын                                    

20- октябрындагы №123 Мыйзамына ылайык Эргеш  айылдык кеңешинин                      

I чакырылышынын   кезектеги     III-сессиясы токтом кылат: 

1. Кыргыз  Республикасынын Финансы  министрлигинин Дем  берүүчү 

(үлүштүк) грантына  даярдалган  “Кара-Булак айылындагы  Кара-Булак 

сайын  агын   суулардан коргоочу темир-бетондон  дамба  куруу” долбоору  

артыкчылыктуу  деп табылсын.   

2. Кыргыз  Республикасынын Финансы  министрлигинин Дем  берүүчү 

(үлүштүк) грантына  даярдалган  “Кара-Булак айылындагы  Кара-Булак 

сайын  агын   суулардан коргоочу темир-бетондон  дамба  куруу” долбоорун  

сунуштоо үчүн 2025-жылдын жергиликетүү  бюджетинен 173 000(бир жүз  

жетимиш үч  миң) сом өздүк  салым  каралсын. 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө Эргеш Алиев айылдык 

кеңешинин Бюджет жана экономика маселелери боюнча туруктуу 

комитетине тапшырылсын. 

  

Төрага                                                                                          М.Ажикулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

НООКЕН РАЙОНУ 

ЭРГЕШ АЛИЕВ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

НООКЕНСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ЭРГЕША АЛИЕВА 
 

 



Эргеш Алиев  айылдык кеӊешини  I чакырылышынын кезектеги    

III сессиясынын  № 8  токтому 

24-январь   2025-жыл                                                                 Курулуш айылы  

Эргеш  Алиев  айыл  өкмөтүнүн  алдындагы  Аксакалдар  сотунун 

Регламентин жана Уставын  бекитүү  жөнүндө 

 Күн тартибиндеги маселени угуп жана талкуулап чыгып, Кыргыз 

Республикасынын 2021-жылдын 27-октябрындагы “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрациясы жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдары жөнүндө” №123 Мыйзамынын 34-39-беренелерине ылайык Эргеш 

Алиев айылдык кеңешинин I чакырылышынын кезектеги  III сессиясы 

токтом кылат:   

1.Эргеш  Алиев  айыл  өкмөтүнүн  алдындагы  Аксакалдар  сотунун  

төрагасы  А.Нишанбаевдин маалыматы эске  алынсын. 

2. Эргеш  Алиев  айыл  өкмөтүнүн  алдындагы  Аксакалдар  сотунун  

Регламенти жана Уставы  бекитилсин. 

3. Эргеш  Алиев  айыл  өкмөтүнүн  алдындагы  Аксакалдар  сотунун  

Регламентин  жана  Уставын Юстиция  башкармалыгынан  каттоодон  

өткөрүү   айыл өкмөт башчысы  Ш.Алыкуловго милдеттендирилсин. 

4.Токтомдун  аткарылышын  көзөмөлдөө  мыйзамдуулук  жана  

депутаттык  этика  маселелери  боюнча  туруктуу комитеттине  жүктөлсүн.  

 

Төрага                                                                                     М.Ажикулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

НООКЕН РАЙОНУ 

ЭРГЕШ АЛИЕВ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

НООКЕНСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ЭРГЕША АЛИЕВА 
 

 



Эргеш Алиев  айылдык кеӊешини  I чакырылышынын кезектеги    

III сессиясынын  № 9  токтому 

24-январь   2025-жыл                                                                 Курулуш айылы  

Эргеш  Алиев  айыл  өкмөтүнүн  алдындагы  Коомдук алдын  алуу 

борбордук мекемесинин Уставын  бекитүү  жөнүндө 

 Күн тартибиндеги маселени угуп жана талкуулап чыгып, Кыргыз 

Республикасынын 2021-жылдын 27-октябрындагы “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрациясы жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдары жөнүндө” №123 Мыйзамынын 34-39-беренелерине ылайык Эргеш 

Алиев айылдык кеңешинин I чакырылышынын кезектеги  III сессиясы 

токтом кылат:   

1.Эргеш  Алиев  айыл  өкмөтүнүн  алдындагы  Коомдук алдын  алуу 

борбордук мекемесинин төрагасынын   маалыматы эске  алынсын. 

2. Эргеш  Алиев  айыл  өкмөтүнүн  алдындагы  Коомдук алдын  алуу 

борбордук мекемесинин Уставы  бекитилсин. 

3. Эргеш  Алиев  айыл  өкмөтүнүн  алдындагы  Коомдук алдын  алуу 

борбордук мекемесинин Уставын Юстиция  башкармалыгынан  каттоодон  

өткөрүү   айыл өкмөт башчысы  Ш.Алыкуловго милдеттендирилсин. 

4.Токтомдун  аткарылышын  көзөмөлдөө  мыйзамдуулук  жана  

депутаттык  этика  маселелери  боюнча  туруктуу комитеттине  жүктөлсүн.  

 

 

Төрага                                                                                            М.Ажикулов 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

НООКЕН РАЙОНУ 

ЭРГЕШ АЛИЕВ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

НООКЕНСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ЭРГЕША АЛИЕВА 
 

 


